
گروه سینما و تلویزیون - فیلم سینمایی »لختگی« با انتخاب بازیگران و 
عوامل به زودی مقابل دوربین می رود.

لختگی عنوان فیلمی سینمایی به کارگردانی کاوه دهقانپور و تهیه کنندگی 
مهدی ودادی است که به تازگی وارد مرحله پیش تولید شده و با انتخاب کامل 
بازیگران و عوامل پشت دوربین ظرف دو تا سه هفته آینده مقابل دوربین می رود. 

گروه این روزها مشغول مذاکره با بازیگران و عوامل پشت دوربین هستند.
لختگی که زمســتان ســال گذشــته موفق به دریافت پروانه ساخت شده 
است، مضمونی اجتماعی دارد و در خلاصه داستانش آمده است: »این اراضی 
سال هاست رازی در سینه خود دارد، شاید امروز همان روزیست که باید گوری 

را نبش کرد و راز خفته را از این اراضی مرموز بیرون کشید.«
حسن وارسته نویسنده این پروژه سینمایی است و حمید مهرافروز به عنوان 

مدیر فیلمبرداری در تولید لختگی حضور دارد.
این فیلم قرار اســت برای حضور در چهلمین دوره جشــنواره فیلم فجر 

آماده شود.
عواملــی که تاکنون حضورشــان در لختگی قطعی شــده از جمله مدیر 
صدابرداری: عباس رســتگارپور، طراح گریم: محسن دارسنج، طراح صحنه و 
لباس: رامین غفوری، سرپرســت گروه کارگردانی: حمیدرضا الیاسی، تدوین: 
احســان واثقی، مدیر تولید: رضا نوروزی، دستیار کارگردان: مهدی ابراهیمی، 
مدیر تدارکات: میثم یکتا، مجری طرح: مجتبی بهرامی، منشــی صحنه: شــعله 

یخچالی و مشاور رسانه ای: امین اعتمادی مجد هستند.

گروه ســینما و تلویزیون -فیلم کوتاه »شبی ســیصد« به نویسندگی و 
کارگردانی محســن نجفی مهری منتخب ســی و هشتمین جشنواره فیلم های 

کودک و نوجوان »شیکاگو« شد.
فیلم کوتاه شــبی سیصد به نویسندگی و کارگردانی محسن نجفی مهری 
و تهیه کنندگی امیر مهرنیا منتخب سی و هشتمین جشنواره فیلم های کودک و 
نوجوان »شیکاگو« شد. همزمان با حضور این فیلم در جشنواره »شیکاگو« پوستر 
فیلم نیز رونمایی و منتشر شد. جشنواره فیلم های کودک و نوجوان »شیکاگو« 
قدیمی ترین و بزرگترین جشــنواره معتبر فیلم کــودک و نوجوان در جهان و 
اســکار کوالیفای اســت که ۱۴ تا ۲۳ آبان ماه مصادف با ۵ تا ۱۴ نوامبر ۲۰۲۱ در 
شیکاگو برگزار می شود. فیلم منتخب این جشنواره در بخش داستانی و انیمیشن 
به جشنواره اسکار معرفی می شود.  این فیلم کوتاه، همچنین به عنوان تنها نماینده 
ایران در نوزدهمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه »آسیانا« در کره جنوبی حضور 
دارد. در خلاصه داســتان فیلم کوتاه »شبی سیصد« آمده است: »بچه ها در کنار 
اتوبان سعی دارند ویلاهای شان را اجاره دهند اما احسان دلش نمی خواهد برای 

امشب ویلایشان اجاره برود و این کار آسانی نیست...«
مجید پتکی، ســامیار دلجو، حامد مهراندیش، مهدی کمیلی، پرند بیگی، 
امیرعلی عظیمی، سیدپارسا سیدالنگی، سارا بنویدی، هانیه فرید، نیما نورورزی، 
کمیل پورقلی، محمدمهدی ایرانی،  حسین حاجی علی و سها داداشی بازیگران 

این فیلم کوتاه هستند.

داستان یک راز خفته در راه تولید

راه یابی »شبی سیصد« به جشنواره 
مورد تایید اسکار در شیکاگو
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گــروه ســینما و تلویزیون-
قهرمان پروری و خلق قهرمان در سینما 
از جذابیت های همیشگی پرده نقره ای به 
حساب می آید، قهرمانانی که توانسته اند 
به تنهایی بار فروش یک فیلم را به دوش 
بکشــند و مردم را به سالن های سینما 
بیاورند. به عبارت دیگر می توان گفت، 

تجربه خلق قهرمان سینمایی به منظور 
حفــظ قلمرو و مخاطبان اســت تا در 
ورای آن بتوانند در بازار نیز به موفقیت 
برســند. قهرمان پروری در ســینمای 
جهان، مولفه ای مهم قلمداد می شود اما 
در سینمای ایران مثل بسیاری از مسائل 
دیگر به دســت فراموشی سپرده شده 

است. 
از ســینمای کلاسیک تا سینمای 
مدرن امروز، قهرمانــان فراوانی روی 
پرده ســینماها ظاهر شدند و در قلب 
مخاطبان جای بازکردند. تجربه نشان 
می دهد، اغلب این آثار نمایشی، گیشه 
را هدف اصلی خود قرار می دهند. اگر 

بخواهیم این ادعــا را باورپذیرتر کنیم 
باید به آثار ابرقهرمانانه هالیوودی اشاره 
کنیم که نه تنها در ایالات متحده بلکه در 
تمام جهان مورد اقبال قرار می گیرند و 
به فروش قابل قبولی دســت می یابند.  
کارنامه حضور قهرمانان در ســینمای 
ایران چندان قابل قبول نیست، می توان 

ادعا کرد که قهرمانان در سینمای پیش 
از انقــلاب شــرایط و روزگار بهتری 
داشتند. تردیدی وجود ندارد که بیشتر 
بار قهرمان سازی و قهرمان پروری هنر 
هفتم ایران را باید به مســعود کیمیایی 
نســبت داد. کارکترهایــی که یک تنه 
دربرابر ظالم ایستادگی می کردند و در 

راه آرمان های خود فدا می شدند. از این 
رو می توان قهرمان پــروری را ویژگی 
اصلی سینمای این کارگردان دانست که 
هیچگاه از آن غافل نبوده است. اما عصر 
طلایی حضور قهرمانان در ســینمای 
پــس از انقلاب به دهه ۶۰ بازمی گردد. 
قهرمانانی که به واسطه جنگ هشت ساله 

ایران و عــراق روی پرده نقره ای ظاهر 
شدند اما حیات آن ها هم چندان طولانی 
نبود و در اواسط دهه ۷۰ ناپدید شدند. 
اگرچه فیلمسازان ایرانی تلاش کردند تا 
در مقاطع مختلف باردیگر قهرمانان را 
روانه پرده نقره ای کنند اما بیشترشان در 

این راه شکست خوردند. 
حضور قهرمانان در سینمای 

ایران کوتاه است
مهرداد خوشــبخت )کارگردان و 
فیلمنامه نویــس و تدوینگر( در ارتباط 
با چرایی عدم خلق قهرمان در سینمای 
ایــران توضیح داد: حضور قهرمانان در 
سینمای ایران بسیار کوتاه است؛ البته باید 
گفت که سینمایی قهرمان پرور داشته ایم 
اما در سال های اخیر به حذف آن ها دچار 
شده ایم چراکه آقایان جمشید هاشم پور 
و به نوعی فرامرز قریبیان در دهه ۶۰ به 
عنوان قهرمانان سینمای ایران شناخته 
می شدند. کارگردان فیلم »آبادان یازده 
۶۰« اظهار کرد: به طور متوســط حدود 
۷۰ فیلم سالانه در سینمای ایران ساخته 
می شــود که درصد ناچیزی از این آثار 
قهرمان پروری می کنند. به همین دلیل 
نمی تــوان گفت که ســینمای پس از 

انقلاب ایران قهرمان پرورانه است. 
بــه گفته برخی از اهالی ســینما، 
قهرمان پــروری در ســینمای ایــران 
سیاستی کنترل شــده است و مدیران 
فرهنگی تمایل چندانی به خلق قهرمان 
در سینما ندارند. اینطور به نظر می رسد، 
باور برخی بر این اصل اســتوار است 
که قهرمان پروری ناپســند است و در 
سینمای امروز جایگاهی ندارد.به گفته 
خوشــبخت، مدیران اســبق وزارت 
ارشاد مانعی برای قهرمان پروری بودند. 
مصاحبه ای از زبان آقایان فخرالدین انوار 

و محمد بهشتی در ارتباط با عدم تمایل 
وزارت ارشــاد برای قهرمان پروری در 
ســینمای ایــران شــنیده ام. همچنین 
فیلمســازانی که در گذشــته فعالیت 
می کردند به این موضوع اشاره کرده اند 
که مدیران ارشاد نمی خواستند تا قهرمان 
در سینمای ایران چه از منظر تیپ سازی 
و چه از وجه ایدئولوژیک عَلَم شــود و 

دنباله رو داشته باشد. 
قهرمان بخشــی از ماهیت 

سینما
می شــود گفت قهرمان دوستی 
روزگاری در ذات انسان و سینما وجود 
داشته و مخاطب دلش می خواست در 
فیلم ها قهرمان ببیند و با انسان هایی فراتر 
از تصور مواجه شود. خوشبخت درباره 
امکان بازگشت قهرمان به پرده نقره ای 
گفت: به طور قطع می توان قهرمان را به 
سینمای ایران بازگرداند. هنوز هم مردم 
در سراسر دنیا به دنبال قهرمان هستند، 
ایــن قهرمان می تواند خــواه جنبه ای 
»فیزیکی« داشــته باشد که در فیلم های 
اکشن دیده می شــود و خواه جنبه ای 
معنوی کــه به صــورت منجی ظاهر 
می شود. اما در کل ذات قهرمان دوستی 
درذات بشــر وجود دارد. اگر یک فیلم 
قهرمان پرور به خوبی ســاخته شــود، 
مردم با آن هم ذات پنداری می کنند و به 
تماشــای آن اثر سینمایی در سالن های 
سینما خواهند نشست. کارگردان فیلم 
»عقاب صحرا« تشریح کرد: فکر می کنم، 
مشکل سانسور در مبحث فقدان قهرمان 
در سینمای ایران اولویت چندانی ندارد 
بلکه در مواردی دیگر مستتر است. یکی 
از این مشــکلات خود ما فیلمســازان 
هستیم که به دنبال چنین موضوع هایی 
نمی رویم. اگر فیلمســازان به ســمت 

ساخت فیلم های قهرمان پرور بروند که 
مورد اقبال مردم قرار می گیرد، وزارت 

ارشاد نیز مخالفتی نخواهد داشت. 
جای  که  ضدقهرمان هایــی 

قهرمان را گرفتند
فیلم های قهرمان محور، همواره 
محل تقابل قهرمان )پروتاگونیســت( 
بــا نیــروی متخاصم یا ضــد قهرمان 
)آنتوگونیســت( هستند. آنتاگونیست 
هیچگاه در کالبد آدم ظاهر نمی شود و 
لزومی ندارد که همواره شخصیتی منفی 
باشــد. یکی دیگر از ویژگی سینمای 
ایران این اســت که بدمن های سینمای 
ایران را نمی توان یک آنتوگونیســت 
تمام عیار دانست.  قهرمانان آثار سینمای 
اجتماعی ایران به جز فیلم های قدیمی 
مسعود کیمیایی و برخی از آثار رخشان 
بنی اعتماد که قهرمانــان برانگیزاننده 
هســتند، قهرمان در معنای کلاسیک 
نیستند بلکه در آنها ضد قهرمان حضور 
پررنگی دارد. حال که سینمای اجتماعی 
در این روزها طرفــداران زیادی برای 
خود دســت و پا کرده؛ به نظر می رسد، 
فیلمســازان این دست دست آثار بیش 
از پیــش ضدقهرمانــان را در آثار خود 
بولــد می کنند. مشــاور اجرایی فیلم 
»تک تیرانداز« و »به وقت شــام« درباره 
ضدقهرمان ها و بدمَن ها گفت: سینما، 
»بدمَن « هایی دارد که شــخصیت منفی 
هســتند، برای مثال قاتل هایی که بدون 
هیچ دلیلــی آدم می کشــند. برخی از 
کارکترها نیز بــرای دفاع از وطن خود 
شخصی را می کشند، اگرچه هردو نفر 
قاتل هســتند اما شخصی که در دفاع از 
ســرزمین خود کسی را به قتل رسانده، 
می توانــد قهرمانی مثبت باشــد. ضد 
قهرمان می تواند آدم بدی نباشد اما علیه 

قهرمان باشــد. تعریف قهرمان و بدمن 
باید متفاوت باشــد نمی توان ادعا کرد 
که هر ضدقهرمانی یک بدمن اســت. 
ما می توانیم در ســینمای خود قهرمان 
داشته باشیم که آدم بدی باشد و همچنین 
ضدقهرمانی داشته باشیم که آدم خوبی 
باشد. در حال حاضر سینمای اجتماعی 
ایران به دلیل وجود بســتر دراماتیک به 
طبقات پاییــن اجتماع توجه می کند و 
این کارکترها در همین بســتر تبدیل به 
قهرمان داستان می شوند.  وی ادامه داد: 
گرچه این موضوع، مختص ســینمای 

ایران نیســت و در بسیاری از 
نقاط جهان وجود دارد. 
بررسی سینمای جهان 
نشان می دهد، بسیاری 
از انســان های خشن 
تبدیل بــه قهرمان فیلم 

می شوند. سریال »خانه 

کاغذی یا سرقت پول« مصداق بارزی 
برای این نمونه اســت که در آن دزدان 
قهرمان داستان و پلیس به نحوی بدمن 
داســتان هســتند. قهرمان در سینمای 
هالیوود و بالیــوود هنوز وجود دارد و 
تماشــاگر همواره نسبت به شخصیت 
داســتان غبطه می خــورد و خود را به 
جای او تصور می کند اما مدت هاست 
که در ســینمای ایران از قهرمان خبری 
نیست. حال آنکه به اعتقاد برخی؛ برای 
حضور قهرمان در سینمای ایران نیاز به 
»ســوپرمَن« نیست، قصه های دلنشین 
بسیاری در ســینما وجود دارند که ما 
با آن همذات پنــداری می کنیم 
اما ســینمای ایران به بهانه ی 
باورپذیربودن شــخصیت ها، 
از ســیاهی و سفیدی مطلق 
شــخصیت های  سمت  به 

خاکستری پیش می رود.

نگاهی به کارنامه حضور قهرمانان در سینمای ایران؛

چرا قهرمان ها از سینمای 
ایران رفتند؟

به اعتقاد برخی؛ برای حضور قهرمان در سینمای ایران نیاز به »سوپرمَن« نیست، قصه های دلنشین بسیاری 
در سینما وجود دارند که ما با آن همذات پنداری می کنیم اما سینمای ایران به بهانه ی باورپذیربودن شخصیت ها، 

از سیاهی و سفیدی مطلق به سمت شخصیت های خاکستری پیش می رود.

گروه سینما و تلویزیون-پس از 
پشت سر گذاشتن چالش ها و توقف 
تولید متوالی، فیلمبرداری »مأموریت 
غیرممکن ۷« با بازی تام کروز به پایان 

رسید.
بالاخــره تولیــد و فیلمبرداری 
»مأموریت غیرممکن ۷« با پشت سر 
گذاشــتن چالش های فراوان ممکن 

شد.
با وجود توقــف تولید متوالی 
به دلیل ویــروس کرونا و همینطور 
محدودیت های اعمال شده از سوی 

دولت ها بــرای کنتــرل مبتلایان به 
کرونا و جلوگیری از شیوع ویروس، 
فیلمبرداری »مأموریت غیرممکن ۷« 

با بازی تام کروز به پایان رسید.
کریســتوفر مک کــوری این 
موضــوع را تأیید کــرد و از عوامل و 
بازیگران خود که بــرای تولید فیلم 
و پشت ســر گذاشتن موانع مختلف 
تلاش های زیادی کرده بودند، تشکر 
کرد. او در پستی که به اشتراک گذاشته 
از عکسی استفاده کرده که تام کروز، 
بازیگر و تهیه کننده فیلم هم در کنارش 

حضور دارد.تولید این فیلم از آغاز تا 
انتها با چالش های زیادی همراه شد. 
در ابتدا شیوع پاندمی ویروس کرونا 
چالش هایــی را بــرای فیلمبرداری 
این اثر ایجاد کــرد و تولید آن تقریباً 

غیرممکن شد. 
حتی زمانی که تولید فیلم از سر 
گرفته شد، عصبانیت و فریاد زدن تام 
کروز بر سر عوامل فیلم به دلیل عدم 
رعایــت فاصله اجتماعی و دســتور 
العمل های بهداشــتی حاشــیه ساز 
شــد. کروز کمک زیادی به رعایت 

دستورالعمل ها در این پروژه کرده بود. 
پروژه ای که فیلمبرداری آن در چندین 
کشور از جمله نروژ، انگلیس و ایتالیا 
انجام شده است. زمانی که تولید این 
فیلم در ایتالیا در حال انجام بود، مبتلا 
شدن چند نفر به کرونا فیلمبرداری را 

چند روز عقب انداخت.
»مأموریت غیرممکــن ۷« این 
اواخر نیز دوباره حاشیه ساز شده بود. 
یک مورد به سرقت رفتن اتومبیل تام 
کروز به همراه وســایلش بود و مورد 
دیگر هم شــکایت ســازندگان این 

فیلم از شــرکت بیمه. تهیه کنندگان 
این فیلــم معتقدند بیمه هزینه اندکی 

از آســیب های وارده از تعطیلی های 
کرونایی را پوشش داده است.

گروه ســینما و تلویزیون-سه 
فیلم ســینمایی »درخــت خاموش«، 
»بوتاکس« و »زالاوا« در جشنواره های 
ایتالیایی جوایز معتبری برای سینمای 
ایران کســب کردند.نخســتین جایزه 
معتبر ســینمای ایران از جشنواره ونیز 
بــه ارســلان امیری کارگــردان فیلم 
سینمایی زالاوا رسید. این فیلم جایزه 
اصلی بخش هفته منتقدان بین المللی 
فیلــم جشــنواره فیلم ونیــز و جایزه 
فیپرشــی این بخش را از آن خود کرد.
بخش موازی و مســتقل هفته منتقدان 
بین المللی فیلم ونیز ۲۰۲۱ که از سوی 
اتحادیه ملی منتقدان فیلم ایتالیا در کنار 
جشــنواره فیلم ونیز برگزار می شود و 
بخــش جدایی ناپذیر این جشــنواره 
است شب پیش با اهدای جایزه اصلی 
خود به فیلم ارســلان امیری به کارش 
خاتمــه داد.جایزه اصلی این بخش به 
اولین ســاخته بلند امیری یعنی زالاوا 
اهدا شــد که داســتانش در دهکده ای 
کوچک در سال ۱۹۷۸ می گذرد؛ جایی 
که روســتاییان ادعا دارنــد دیوی در 
میان شان زندگی می کند. این فیلم هم 
جایزه بــزرگ هفته منقدان بین المللی 
فیلم را برد و هم جایزه فیپرشــی این 
بخش به آن اهدا شــد. در بیانیه اهدای 
جایــزه اعضای هیات داوران شــامل 
کلودیو کوپلینی، وانیا کلاودجرسیک 

و ســاندرین مارکوس، اســتعدادتر و 
تازه این کارگردان را تحسین کردند و 
در کنار آن زبان ســینمایی بازیگوشانه 
وی و فراخــوان عمیقش برای مقابله 
با خرافه و جهل را ســتودند. در فیلم 
سینمایی زالاوا هنرمندانی چون هدی 
زیــن العابدین، نویــد پورفرج، پوریا 
رحیمی ســام، باســط رضایی، شاهو 
رســتمی، فریدون حامــدی، صالح 
رحیمی، زاهد زندی، مهسا حجازی، 
کیوان شــیخ احمدی ایفای نقش کرده 
اند. زالاوا یک کمدی گروتسک است 
که در دهه پنجاه شمســی می گذرد و 
راوی اتفاقی است که باعث ترس مردم 
شــده و رئیس پاسگاه تلاش می کند تا 

امنیت را به روستا بازگرداند.  
۲ جایــزه بــرای درخــت 

خاموش
اما کمی آنطرف تر و در جشنواره 
جشــنواره فیلم تورینوی ایتالیا نیز دو 
جایزه بهترین فیلــم و بهترین تدوین 
به فیلم ســینمایی درخت خاموش به 
کارگردانی فایســال سویسال و تهیه 

کنندگی علی نوری اسکویی رسید.
جایــزه تدویــن ایــن فیلم که 
تولید مشــترک ایران و ترکیه است به 
مصطفی خرقه پوش رسید. سویسال 
که به صورت آنلاین در مراسم اهدای 
جایزه حضور داشــت رضایت خود 

را از دریافــت جایزه تدوین توســط 
تدوین گــر برجســته ایرانی مصطفی 
خرقه پوش ابراز کرد و از همه افرادی 
که در ســاخت فیلم مشارکت داشتند، 
تشکر کرد. وی تاکید کرد که سینمای 
شــاعرانه هنوز زنده است و یک روز 
از دل آتش ســر بر می آورد.امسال ۱۳ 
فیلم داســتانی، ۱۶ مســتند، ۵۱ فیلم 
کوتاه در فســتیوال حضور داشــتند و 
۳۱ فیلم داســتانی در بخش خارج از 
رقابتی به نمایش درآمدند. این فستیوال 
به صورت ترکیبی برگزار شد. داستان 
و فیلمنامــه درخت خامــوش با نام 
قبلــی درخت گردو از ادبیات و برخی 
رویدادهــای تاریخــی تاثیرگذار بر 
جامعه ترکیه الهام گرفته شده، موضوع 
اصلــی درخت خامــوش برگرفته از 
کتاب پرنده تک بال به قلم یاشار کمال 
است و ماجرای فیلم و اتفاقات اصلی 
حــول یک درخت گــردو می گذرد. 
از نمــاد درخت انجیر در نمایشــنامه 
تا ســاختن یک مرد اثر نویسنده فقید 
نجیب فاضل کیســاکورک هم در این 

فیلم استفاده شده است.
جایــزه ایتالیایــی بــرای 

سوسن پرور
اما چهارمین جایزه سینمای ایران 
از ایتالیا به سوســن پرور بازیگر فیلم 

سینمایی بوتاکس اهدا شد.

در مراســم پایانی هشتمین دوره 
جشنواره تورینو سینه فست در ایتالیا، 
سوســن پرور بــرای بــازی در فیلم 
بوتاکس جایزه بهترین بازیگر زن این 

رویداد سینمایی را از آن خود کرد.
این اولین جایزه سینمایی سوسن 
پــرور در طول کارنامه کاری بیســت 
ســاله اش است. بوتاکس اولین تجربه 
بازی پرور در قالب یک نقش جدی و 
غیرکمدی است. رقبای اصلی بوتاکس 
در این رویداد، برندگان جشنواره های 

معتبــری چــون ســن سباســتین، 
ریودوژانیرو، روتردام، مســکو، ونیز، 
ورشــو، کارلووی واری و شــب های 
سیاه تالین بوده اند.سوسن پرور در پیام 
ویدیویی خود برای جشنواره، پس از 
تشکر از هیات داوران، کاوه مظاهری 
)کارگردان( و ســروش ســعیدی و 
مهدخــت مولایی )هم بازی های او( و 
عوامــل »بوتاکس«، گفت: »این جایزه 
زمانی به دســت من می رســد که دنیا 
خوشحال نیست، بنابراین من هم مثل 

دنیا خیلی خوشحال نیستم. ممنون که با 
این جایزه باعث خوشحالی من شدید. 
امیدوارم یک روزی یک جشنواره ای 
باشــد که بی بهانه به تمــام مردم دنیا 
جایــزه بدهــد، به خاطــر مهربانی و 
بــه خاطر خیلی چیزهایی که شــاید 
فراموش شــان کرده ایم. تا این جوری 

تمام دنیا خوشحال باشند.«
این فیلم هم اکنون در سینماهای 
گــروه »هنر و تجربــه« در حال اکران 

است.

گروه سینما و تلویزیون- اغلب 
اوقات، انتظار داریم که شخصیت های 
مثبــت فیلم هــای ســینمایی پیروز 
ماجرا باشــند، امــا در برخی موارد 

شخصیت های منفی موفق می شوند.
با توجه به این که هالیوود پیوسته 
نسخه های بی شــماری از فیلم ها را 
می سازد که پایان مشابهی دارند و تنها 
نام ها، بازیگران و عوامل آن متفاوت 
هســتند، یافتن یک فیلم جدید و تازه 
که در آن شخصیت شرور کاریزماتیک 
وجود داشــته باشد و در اهداف خود 
موفق شــود دشوار است که در واقع، 
قصد داریــم در این جا، به فیلم هایی 
اشــاره کنیم که شــر بر خوبی پیروز 

می شود و این اتفاق در آن ها می افتد.
مردان چوب کبریتی

روی والــر، یــک جاعــل و 
کلاهبردار اســت که هنــگام از راه 
رســیدن دخترش تصمیم می گیرد به 
همراه همدستش به نام فرانک، فعالیت 

مجرمانه خود را انجام دهد.
والــر در کارش ماهــر، امــا به 
شدت وسواسی و روان پریش است 
و به پیشنهاد دکتر خود با دخترش که 
تاکنون او را ندیده ملاقات می کند، اما 
در پایان ماجرا او متوجه می شــود که 
دخترش را در دوران نوزادی از دست 
داده و همدســتش با جــا زدن، او را 

فریب داده است.

سکوت بره ها
یــک مامور جــوان اف بی آی 
ماموریــت پیدا می کند که با یک قاتل 
ســریالی خونســرد و بی رحم به نام 
هانیبال لکتر همکاری کند تا یک قاتل 
ســریالی دیگر به نام بوفالو بیل را پیدا 

کنند.
بوفالــو بیل، قربانیــان خود را 
به شــکل های بی رحمانه ای به قتل 

می رساند. مامور اف بی آی می تواند 
بیــل بوفالو را پیــدا کند و او را به قتل 
برساند، اما از طرف دیگر، هانیبال لکتر 
که خودش هم یــک قاتل خطرناک 

است از سلولش فرار می کند.
باشگاه مشت زنی

در ایــن فیلــم ســینمایی یک 
شخصیت نامتعادل به نام تایلر داردن، 
با یک فرد دیگر که او نیز از نظر ذهنی، 

وضعیت مناســبی نــدارد همکاری 
می کنــد. این دو تصمیم می گیرند که 
یک باشگاه مبارزه مخفیانه ایجاد کنند 
و به کسانی که بی خواب هستند برای 
خوابشان البته به نحوی خشونت آمیز 
کمک شــود. اما با همراهی داســتان 
متوجه می شــوید که شخصی به نام 
تایلر داردن وجود خارجی ندارد و در 
واقع حاصل تخیلات شخصیت اصلی 

داســتان بوده است و در حالی که او، 
داردن را مقصر تمامی اتفاقات می داند 
تمامی ساختمان های شهر با بمب های 

کار گذاشته شده نابود می شوند.
هفت

دو کارآگاه جنایــی به دنبال یک 
قاتل هستند که قربانیان خود را از بین 
کسانی که هفت گناه کبیره را مرتکب 
شــده اند انتخــاب می کنند و اغلب 

روش های ترســناکی را برای کشتن 
آن ها انتخاب می کنند.

او چند مورد دیگــر قتل انجام 
می دهد تــا اینکه خودش را به پلیس 
تحویل می دهد و مدعی می شــود دو 
نفر را در جایی دیگر پنهان کرده است. 
اما او با کشــتن یــک نفر دیگر باعث 
می شود که کارآگاه به وی شلیک کند 
و اگرچه قاتل می میرد، اما او به هدف 

نهایی خود می رســد و هفت نفر بر 
اساس گناه کبیره کشته می شوند.

مظنونین همیشگی
بعد از سرقت یک کامیون، یک 
گروه پنج نفره از ســارقان دســتگیر 
می شــوند تا از آن ها بازجویی شود. 
هیچ کدام از آن ها گناهکار شــناخته 
نمی شــوند و آزاد می شوند، اما پس 
از این ماجرا تصمیم می گیرند که یک 
عملیات انتقام از پلیس را با همکاری 
بــا یکدیگر اجرا کننــد. در طول این 
ماموریت، ۲۷ نفر کشــته می شوند و 
تنهــا دو نفر باقی می مانند که یکی از 
این بازمانده ها، یک فرد معلول به نام 
وربال کینت است که داستان را برای 
مامور پلیس تعریف می کند و در ادامه، 
مشخص می شود که کینت، در واقع 
خودش را به معلولیت زده است و او 
مسبب تمامی ماجراهاست و کینت، 
در پایان فیلم هم از دست پلیس فرار 

می کند.

فیلم هایی که شخصیت های منفی در آن پیروز شدند

فیلمبرداری »مأموریت غیرممکن ۷« به پایان رسید

سینماگران ایرانی جوایز جشنواره های ایتالیایی را درو کردند

از ســینمای کلاســیک تا ســینمای مدرن امروز، قهرمانــان فراوانی روی پرده ســینماها 
ظاهــر شــدند و در قلب مخاطبان جــای بازکردند. تجربه نشــان می دهد، اغلــب این آثار 
نمایشــی، گیشــه را هدف اصلی خود قــرار می دهند. اگر بخواهیم این ادعــا را باورپذیرتر 
کنیــم باید بــه آثــار ابرقهرمانانه هالیوودی اشــاره کنیم کــه نه تنهــا در ایالات متحده 
بلکــه در تمــام جهان مورد اقبــال قرار می گیرنــد و به فروش قابل قبولی دســت می یابند. 
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